
Tato bakalá ská práce se zabývá kategorizací a popisem formálních chyb tlumo ník  

znakového jazyka. Zam uje se na chyby p i tlumo ení ze znakového jazyka do mluveného, 

tj. z  eského znakového jazyka do eštiny. 

i tlumo ení znakových jazyk  probíhá p evod informace pov tšinou simultánn , proto 

je sou ástí práce kapitola, která se zabývá procesem simultánního tlumo ení.  

V další kapitole jsou popsány tlumo nické strategie a role ú astník  procesu 

simultánního tlumo ení. 

Dále se práce v nuje specifik m tlumo ení znakových jazyk . Je zde popsán stru ný 

vývoj tlumo ení pro neslyšící, schopnosti spole né tlumo ník m mluvených a znakových 

jazyk  a specifické schopnosti tlumo ník  znakových jazyk . Je uvedeno srovnání tlumo ení 

mluvených a znakových jazyk . 

Další ást práce je zam ena na chyby tlumo ník  mluvených jazyk  a chyby tlumo ník  

znakových jazyk . 

Empirická ást práce se soust edí na vlastní výzkum formálních chyb tlumo ník  

znakového jazyka, který byl proveden formou jejich natá ení na videokameru. Sou ástí této 

kapitoly je stanovení hypotézy, p ehled formálních chyb plynoucích z vlastního výzkumu, 

analýza samotného výzkumu a cvi ení pro tlumo níky plynoucí z analýzy výzkumu. 

V záv ru práce jsou uvedeny výsledky výzkumu a srovnání hypotézy s analýzou 

výzkumu. 

 


